
 
příspěvková organizace 

Smetanovy sady 179, 
686 01 Uherské Hradiště 

 
 
 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

na realizaci akce 

 
„Slovácké muzeum UH, p. o. – záchranný archeologický výzkum  Uherský Brod – Olšava“ 

uzavřená dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
 
 
Objednatel : Slovácké muzeum v Uherském Hradišti,  
  příspěvková organizace 
Sídlo : Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské Hradiště 
Statutární orgán : PhDr. Ivo Frolec - ředitel 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : PhDr. Ivo Frolec, ředitel 
b) ve věcech technických : Mgr. Tomáš Chrástek-   vedoucí archeologického  oddělení 
IČO : 00092126 
DIČ : 00092126 
Bankovní ústav : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Číslo účtu : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Tel  : 572 551 059 / 572 554 077 
E-mail : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
 
 
Dodavatel :  Archaia Olomouc z.ú. 
Sídlo :  Panská 175/4, 779 00  Olomouc 
Statutární orgán :  Mgr. Veronika Dudková - ředitelka 

Zapsán v obchodním rejstříku :     rejstřík ústavů, vedený u Krajského soudu v Ostravě, oddíl U,   
                                                                        vložka č. 303 

Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : Mgr. Veronika Dudková, ředitelka 
    
b) ve věcech technických :  Mgr. Peter Kováčik, PhD. 
   
IČ : 27713725 
DIČ : CZ27713725 
Bankovní ústav : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Tel. / Fax : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail :  archaiaolomouc@seznam.cz 
 
 
 
 



 
 
 

Uzavírají v souladu s ustanoveními § 536 a násl. Obchodního zákoníku tuto smlouvu o dílo: 
 

I. 
Předmět smlouvy a předmět díla 

 
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele dílo, které je specifikováno 

v následujícím ustanovení bodu 1,2 této smlouvy a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za jeho 
provedení sjednané touto smlouvou. 

 
2. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí: 

 
- provedení odborných archeologických prací a výkopových prací, na záchranném, 

archeologickém výzkumu Uherský Brod-Olšava, včetně zpracování terénní dokumentace a 
terénní evidence movitých archeologických nálezů.  

 
 

II. 
Doba plnění 

                      
1. Doba provedení díla se stanovuje v termínu od 22. 12. 2021 do  30. 6. 2022. 

 
 

III. 
Cena díla a její úhrada 

 
1. Cena za provedení díla je dána sjednanou hodinovou sazbou a počtem odpracovaných hodin stanovených 

na základě náročnosti prováděných prací archeologického výzkumu, s níže sjednanou hodinovou sazbou 
podle profesí: 

• odborný archeolog   450,- Kč (bez DPH)  

• terénní technik   250,-. Kč (bez DPH) 
 
Celkový rozsah díla je na základě aktuálně zjištěných archeologických situací 256 hodin archeolog a 1 342 hodin 
terénní technik. 

 
2. Smluvní strany se dohodly na smluvní částce za provedené dílo ve výši max.  

 
450 700,- Kč bez DPH 

 
slovy:čtyřistapadesáttisícsedmsetkorunčeských) 

 
3. Cena díla je sjednaná jako pevná. Takto sjednaná cena může být změněna na základě dohody stran 
v případě, že bude dohodnut/o/a 

- jiný rozsah díla (dle skutečného stavu archeologických situací) 
- změna prováděných prací   
 

4. Cena za provedení díla bude uhrazena dle skutečně realizovaných prací na základě faktury (daňového 
dokladu) za realizované práce na ZAV.  Skutečný rozsah díla v hodinové sazbě dle profesí budou 
zaznamenány do stavebního deníku dodavatele, který bude potvrzovat odpovědný zástupce objednatele.  

 
5.  Smluvní strany se dohodly na úhradě ceny díla v měsíčním intervalu dle skutečně realizovaných prací. 

Přílohou faktury musí být soupis skutečně provedených prací potvrzený odpovědným zástupcem objednatele. 
Splatnost faktury se sjednává ve lhůtě 15 dnů od jejího doručení. Faktura se považuje za uhrazenou dnem 
připsání příslušné částky na účet zhotovitele č. 212835528/0300.  

 



     
 
      IV. 

Další ujednání 
 
  1. Dodavatel odpovídá v celém rozsahu prací sjednaných touto dohodou za bezpečnost svých pracovníků  
(a případných externích spolupracovníků) a v případě vzniku jakékoliv újmy na zdraví, majetku atd., nebude 
uplatňovat nárok na odškodnění u objednatele. 
 
2. Archeologické nálezy získané v průběhu ZAV jsou majetkem Zlínského kraje a budou uloženy ve sbírkách 
Slováckého muzea v Uherském Hradišti.  

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této dohody odešle dohodu k řádnému 
uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy muzeum bezodkladně 
informuje druhou smluvní stranu na uvedenou emailovou adresu: …………………… 
 
 

V. 
Závěrečné ustanovení 

 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
2. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy vyžadují písemnou formu. 
3. Na právní vztahy smluvních stran touto smlouvou založené a jí výslovně neupravené se vztahují            

příslušná ustanovení zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku v platném znění. 
       4.    Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran  
              obdrží po jednom výtisku plus přílohy cenové nabídky na uvedené dílo. 
 
 
 
V Uherském Hradišti …………….    V Uherském Hradišti ………………………… 
 
 
 
 
        ……………………………                                                      ………………………………. 
                 Objednatel                                                                            Zhotovitel 


